
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

JISTOJISTÁ NADĚJE! Ř 8, 24-27; 
Přečtěte si prosím oddíl 8. listu Římanům pro porozumění kontextu. 

Dnes se budeme věnovat oddílu: Ř 8, 24-27, další části. 

Úterý 11. 5 2021; Kancelář sboru.  

 

Římanům 8:24 Jsme spaseni v naději; naděje však, kterou je vidět, není 

už naděje. Kdo něco vidí, proč by v to ještě doufal? 25 Ale doufáme-li v 

to, co nevidíme, trpělivě to očekáváme. 26 Tak také Duch přichází na 

pomoc naší slabosti. Vždyť ani nevíme, jak a za co se modlit, ale sám Duch 

se za nás přimlouvá nevyslovitelným lkáním. 27 Ten, který zkoumá srdce, 

ví, co je úmyslem Ducha; neboť Duch se přimlouvá za svaté podle Boží 

vůle. 

1) Vysvětlete zdánlivé napětí mezi výrazem jsme spaseni, a výrazem 

v naději, která není vidět, protože je teprve před námi. J 6, 37; 6, 44; 

10, 28;  

2) Jak tedy máme správně chápat slovo naděje, v biblickém, 

novozákonním významu? Žd 6, 13-18; Ez 12, 25; 12, 28;  

3) Jaký je tedy náš konečný cíl, ke kterému směřujeme? Vysvětlete. J 17, 

22; 2 K 3, 18; Fp 3, 20-21; 1 J 3, 1-2;  

4) Jak nám pomáhá Duch svatý v našem novém životě? Jak přichází na 

pomoc našim slabostem? J 14,16; 14, 26; 15, 26; 16, 13;  

5) Jakou roli v tom hraje Duch svatý a Písmo? Ř 9, 1; J 14, 26; 15, 26; 16, 

13;  

6) Kdo je ten, kdo zkoumá srdce? Najděte texty Písma, které o tom 

mluví. Gn 20, 6; Ž 11, 4; Gn 6, 5;  

7) Jakou roli v tom hraje Duch svatý a Písmo? Žd 4, 12; J 14,16; 14, 26; 

15, 26; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

8) Proč Bůh Otec dobře ví, co je úmyslem Ducha? Vysvětlete. Ř 8, 27;  

 

Uvedené pasáže Písma slouží k vašemu nasměrování a pochopení principu. 

Pokud se vám vybavují i další pasáže z Bible, vztahující se k jednotlivým 

věcem, použijte je při vašem studiu a uveďte na biblické hodině. 


